Stadt Leverkusen

NIEDERSCHRIFT

über die 8. Sitzung (17. TA)

des Betriebsausschusses

KulturStadtLev

am Dienstag, 25.01.2011, Forum Leverkusen, Vortragssaal, 1. OG

Beginn: 17:00 Uhr

Ende: Uhr

Anwesend

CDU

Klaus Hupperth

Bernhard Marewski

Albrecht Omankowsky

Gisela Schumann

Gabriele Willenberg

SPD

Marlene Echterhoff

Sunnhild Hungerberg

Dr. Hans Klose

Ernst Küchler

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Roswitha Arnold

Martin Keil

Vorsitzende

BÜRGERLISTE

Denis Beca

Hubert Laschet

FDP

Agnes Pötz

Freie Wähler

Brigitte von Bonin

pro NRW

Ilona-Maria Peuker

OP

Michael Fritscher

Verwaltung:

Marc Adomat

Gudrun Deuser

Antje Gruber

Marion Grundmann

Dr. Markus Heinzelmann

Biggi Hürtgen

Gabriele John

Annette Lorey

Jürgen Ohrem

Anke Spiegel

Petra Springer-Liedtke

Lucia Werder

Gäste:

Helmut Klee

Rolf Müller

Schriftführer:

Claus Faika

es fehlen entschuldigt:

Sachkundige Einwohner gem. § 58 Abs. 4 GO NRW

Tayfun Eser

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

1	Eröffnung	der	Sitzuno

2 Genehmigung von Niederschriften

3 Eintrittspreise für kulturelle Veranstaltungen des Teilbetriebes FORUM ab der Spielzeit 2011/2012 Vorlage: 0845/2010

Beschlussempfehlung an den Rat:

Wie Vorlage

dafür: 16 (5 CDU, 4 SPD, 2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN,

2 BÜRGERLISTE, 1 FDP, 1 Freie Wähler, 1 OP)

Enth.: 1 (pro NRW)

4 Zwischenbericht zum 30.09.2010 der KSL Vorlage: 0810/2010

Beschlussentwurf:

Der Zwischenbericht zum 30.09.2010 wird zur Kenntnis genommen.

gezeichnet: Marc Adomat

- einstimmig -
- Wirtschaftsplan 2011 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung KulturStadtLev (KSL)

Vorlage: 0811/2010

Beschlussempfehlung an den Rat:

Wie Vorlage

dafür: 13 (5 CDU, 4 SPD, 2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN,

1 FDP, 1 Freie Wähler)

dagegen: 3 (2 BÜRGERLISTE, 1 OP)

Enth.: 1 (pro NRW)

6 Programmplanungen des Teilbetriebes FORUM für die Spielzeit 2011/2012 Vorlage: 0857/2010

Beschlussentwurf:

- 1. Dem Programmentwurf wird zugestimmt.
- 2. Verträge können im Rahmen des im Wirtschaftsplan 2011 veranschlagten Veranstaltungsbudgets in Höhe von 658.000,00 € und bis zu maximal 603.000,00 € in 2012 abgeschlossen werden.

gezeichnet:

Adomat

- einstimmig -
- 7 Morsbroicher Sommer 2011

Vorlage: 0851/2010

Beschluss:

dafür: 16 (5 CDU, 4 SPD, 2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, 2 BÜRGERLISTE, 1 FDP, 1 pro NRW1 OP)

Enth.: 1 (Freie Wähler)

8 Museum Morsbroich - Ausstellungsplanung 2011 Bericht Dr. Heinzelmann, Museumsdirektor

9 Fällung der Blutbuche im Schlosspark Morsbroich

Vor der Diskussion erteilt die Vorsitzende mit Zustimmung des Ausschusses Herrn Rolf Müller von der Baum-Erhaltungsinitiative sowie dem Gutachter, Herrn Helmut Klee, das Wort. Nach deren Ausführungen und der anschließenden lebhaften Diskussion lässt die Vorsitzende über folgende Anträge abstimmen:

Antrag von Herrn Beca (BÜRGERLISTE)

Vor einer Beschlussfassung soll die Verwaltung ein weiteres Gutachten einholen.

dafür: 3 (2 BÜRGERLISTE, 1 pro NRW)

dagegen: 12 (5 CDU, 4 SPD, 2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, 1 FDP)

Enth.: 2 (1 Freie Wähler, 1 OP)

Antrag von Frau Schumann (CDU) und Herrn Omankowsky (CDU) Vor einer Beschlussfassung soll die Verwaltung die Kosten für eine ausreichende Absperrung ermitteln.

dafür: 14 (5 CDU, 2 SPD, 2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, 2 BÜRGER-

LISTE.

1 FDP, 1 pro NRW1 OP)

Enth.: 3 (2 SPD, 1 Freie Wähler)

Anschließend lässt die Vorsitzende über den schriftlich vorliegenden Antrag der Fraktion OP abstimmen.

9.1 Erhalt der Blutbuche im Schlosspark Morsbroich

- Änderungsantrag der OP-Fraktion vom 19.01.11 zur Vorlage Nr. 0848/2010 Vorlage: 0898/2011

Beschluss:

Wie Antrag

3 (1 Freie Wähler, 1 pro NRW, 1 OP) dafür:

dagegen: Enth.: 11 (5 CDU, 3 SPD, 2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, 1 FDP)

3 (2 BÜRGERLISTE, 1 SPD)

9.2 Fällung der Blutbuche im Schlosspark Morsbroich Vorlage: 0848/2010

Die Vorlage wird bis zum Abschluss der Prüfung vertagt.

10 Anbringen des Mosaiks der Brüder Plönes am Landrat-Lucas-Gymnasium Vorlage: 0728/2010

Herr Hupperth (CDU) stellt den Antrag, die Vorlage zu vertagen.

- einstimmig -

Bericht des Dezernenten

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 11/2010)

Roswitha Arnold schließt die Sitzung gegen	Uhr.
Roswitha Arnold	Claus Faika
Vorsitzende/r	Schriftführer/in